
 

 

  

 

 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 021 DE 2023 

OBJETO: “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento 
educativo rural en el municipio de Mesetas - Departamento del Meta” 

RESUMEN INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 

 

No.  PROPONENTE TECNICO JURIDICO FINANCIERO RESULTADO 

1 DIBENEM S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 CONSORCIO MESETAS JA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTA LTDA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 CONSORCIO ESCENARIOS CUBIERTOS  RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

 



N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

2  CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

4 RECHAZADO

Bogotá, Noviembre 29 de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

OBJETO: “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro
Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas -

Departamento del Meta”.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

CONSORCIO ESCENARIOS CUBIERTOS

DIBENEM SAS

CONSORCIO MESETAS JA

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: Propuesta_Dibenem_SAS_compressed.pdf. Folios: 5 

al 8

De acuerdo con el numeral 1.4, el proponente tiene dentro de sus deberes diligenciar 

de manera clara y precisa los anexos y/o formatos contenidos en el Análisis 

Preliminar, guardando coherencia con la documentación adicional aportada o 

referida en la propuesta, por lo tanto debe incluir la nota 2 del anexo carta de 

presentación de la propuesta, la cual no se encuentra en la inicialmente aportada.

El proponente deberá subsanar este error en la carta de presentación de la 

propuesta.

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado:Propuesta_Dibenem_SAS_compressed.pdf. Folios: 

33 y 34
N/A 

CUMPLE Archivo denominado: Propuesta_Dibenem_SAS_compressed.pdf. Folio: 36 N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del 

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N.A.

CUMPLE Archivo denominado:Propuesta_Dibenem_SAS_compressed.pdf. Folio: 44 N/A 

CUMPLE Archivo denominado: Propuesta_Dibenem_SAS_compressed.pdf. Folio 46 N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

OBJETO: “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas Departamento del Meta”. 

PROPONENTE No. 1:DIBENEM SAS

NIT: 901.136.726-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual 
de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivos denominado: 

Propuesta_Propuesta_Dibenem_SAS_compressed.pdf. Folios 16 a 31

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.3 la dirección del 

asegurado/beneficiario debe ser  Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, Bogotá D.C., 

favor corregir indicando el nombre completo del Asegurado/Beneficiario.

De igual manera, el nombre deberá del asegurado deberá ser FIDEICOMISOS 

PATRIMONIOS AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA 

EN PAZ, favor corregir indicando el nombre completo del Asegurado/Beneficiario

EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR UNICAMENTE ESTE ERROR EN LA GARANTIA 

DE SERIEDAD

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: Propuesta_Dibenem_SAS_compressed.pdf. Folios: 

38 al 42
N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 6)

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012 (ANEXO 7)

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA 
CONVOCATORIA ABIERTA 021 DE 2023

Bogotá, D.C. noviembre 29 de 2023

Abogado CAMILO ORLANDO NARANJO RIOS
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 

Anexo 1. carta de presentación.pdf. 

Folios: 1 al 5

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

Anexo 1. carta de presentación.pdf. 

Folios: 1 al 5

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

Anexo 2 Documento consorcial.pdf. 

Folios: 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

Anexo 2 Documento consorcial.pdf. 

Folios: 2

N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario  CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

Anexo 1. carta de presentación.pdf. 

Folio: 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

Anexo 1. carta de presentación.pdf. 

Folio: 3

N/A

CUMPLE

Archivos denominados: 

 ANEXO 4 _CERTIFICADO PAGO APORTES 

PARAFISCALES.pdf.

Folios: 1

N/A CUMPLE

Archivos denominados: 

Anexo 5 pago aportes parafiscales.pdf

Folio: 1 

Cedula Emily.pdf. 

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto 

a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del 

contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que 

la persona jurídica tenga como 

mínimotres (3) años de 

constitución con antelación a 

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor 

fiscal según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 

Anexo 6 compromiso anticorrupción.pdf. 

Folios: 1 - 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

Anexo 6 compromiso anticorrupción.pdf. 

Folios: 1 - 2

N/A

CUMPLE
Anexo 7 política tratamiento de datos personales. 

Pdf
N/A CUMPLE Anexo 7 política tratamiento de datos personales. Pdf N/A

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

OBJETO:“Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro
Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas -

Departamento del Meta.”. 

PROPONENTE No.2: CONSORCIO MESETAS JA

INTEGRANTE No. 1:  JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO
NIT: 79785874-6

(50 %) 

INTEGRANTE No. 2:  ARM CONSULTING S.A.S,
NIT: 822007239-7

(50 %)

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 

SERIEDAD 100037348_.pdf.

 Folios:1A 5

Poliza_10_CSC-100037348_2_.pdf.

Folios 1 a 5

Poliza_10CSC-100037348_3_.pdf

Folios 1 a 5

Poliza_10CSC-100037348_4_.pdf

Folios 1 a 5

N/A

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 
DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

1. Cert matricula Jasb Oct 3o.pdf

folios: 5

CUMPLE

Archivo denominado: 

2023-10-30 Existencia ARM.pdf. Folios 1- 5

GE-108-23. pdf folios 1-2

N/A

Archivo denominado: 

SERIEDAD 100037348_.pdf.

 Folios:1A 5

Poliza_10_CSC-100037348_2_.pdf.

Folios 1 a 5

Poliza_10CSC-100037348_3_.pdf

Folios 1 a 5

Poliza_10CSC-100037348_4_.pdf

Folios 1 a 5

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares 

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que 

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro 

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, D.C. Noviembre 29 de 2023

Abogado LEONARDO CAMARGO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 
DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 1. ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA.pdf. Folios: 2
N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE Archivo denominado: cedula y matricula.pdf. Folios: 1 N/A 

CUMPLE Archivo denominado: ANEXO 5 PARAFISCLAES.pdf.. Folios: 1 N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del 

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N.A.

CUMPLE
Archivo denominado:ANEXO 6 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN.pdf 

Folios: 1
N/A 

CUMPLE Archivo denominado: 7. ANEXO 7.pdf Folios 1 N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

OBJETO: “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas Departamento del Meta”. 

PROPONENTE No. 3: CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA
NIT: 900.084.348-2

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual 
de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivos denominado:

POLIZA.pdf. Folios: 12 
póliza firmada.pdf. Folios 2

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.3 la dirección del 
asegurado/beneficiario debe ser  Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, Bogotá D.C., 

favor corregir indicando el nombre completo del Asegurado/Beneficiario.

EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR UNICAMENTE ESTE ERROR EN LA GARANTIA 
DE SERIEDAD

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: CETTIFICADO DE EXISTENCIA.pdf. Folios: 8 N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 6)

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012 (ANEXO 7)

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA 
CONVOCATORIA ABIERTA 021 DE 2023

Bogotá, D.C. noviembre 29 de 2023

Abogado CAMILO ORLANDO NARANJO RIOS
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

OBJETO: "Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro
Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas -

Departamento del Meta.”

PROPONENTE NO. 4: CONSORCIO ESCENARIOS CUBIERTOS
INTEGRADA POR:

CARLOS JULIAN BELTRAN ROJAS C.C.: 86.072.023
PARTICIPACIÓN 51%

CARLOS ANDRES CANDANOZA REY - C.C.  79.983.947
PARTICIPACIÓN 49%

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

OBSERVACIONES: El proponente incurre en la causal de rechazo Nº 21 del Análisis Preliminar que indica: "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la Constitución y la Ley", toda vez que revisada la documentación presentada 
por el proponente se evidencia que no se cumple con lo establecido en la Nota 1. del Anexo No. 1 Carta de Presentación de la Propuesta que señala " Los valores totales y por etapa definidos en el análisis preliminar no podrán ser modificados so pena de 
rechazo de la propuesta." 

Bogotá, D.C. Noviembre 29 de 2023

Abogado SANDRA PAOLA LAVERDE
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 DIBENEM S.A.S. PROPONENTE SINGULAR  901136726 - 1  CARLOS ANDRES PERTUZ RESTREPO JOSE MIGUEL DONADO WALTEROS NO APORTA NO CUMPLE

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 79785874-6  JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO DOLIS YOBANA REYES BAYONA MILEYDIS DEL CARMEN SANCHEZ MORA

ARM CONSULTING S.A.S. 822007239-7  JOHATHAN ANDRES GAVIRIA CONTRERAS LIZ EMILY CAMPOS RAMIREZ  EMMA CATALINA PIZA ROSAS

3 CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA PROPONENTE SINGULAR 900084348-2 HENRY ALBERTO CASTRO REINA HERNANDO OSPINA VALENCIA  FLOR LEIDY CORREDOR PIRAZAN NO CUMPLE

CARLOS JULIAN BELTRAN ROJAS 86072023-0 CARLOS JULIAN BELTRAN ROJAS LORENA PATRICIA ROBLEDO LEMOS
EDIER LEONARDO MARTINEZ 

CASTRO

CARLOS ANDRES CANDANOZA REY 79983947-4 CARLOS ANDRES CANDANOZA REY JUAN JACOBO ENCISO PARDO MARLY YOHANA REYES RODRIGUEZ

Elaboró Elaboró

Adriana Ruiz Luz Nelly Guzmán Garzón 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Elaboró Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez Higuera Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

4 CONSORCIO ESCENARIOS CUBIERTOS RECHAZADO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 21 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas -

Departamento del Meta.”.

2 CONSORCIO MESETAS JA NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC.Propuesta_Dibenem_SA

S_compressed_Correccion_C

edula Folios 361- 372

1. La sumatoria de la nota 9 patrimonio difiere con la informacion presentada en los EEFF                                                 

2. El valor de gastos de interes en las notas a los EEFF difiere con el RUP

X

No aporta dictamen a los estados financieros 2022, tal como lo establece el análisis preliminar: (...)"el proponente

debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un

dictamen u opinión emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad

se hubiesen elaborado los estados financieros"(...), negrilla fuera de texto

X

DOC. 

Propuesta_Dibenem_SAS_co

mpressed_Correccion_Cedul

a Folios 376

X

DOC. 

Propuesta_Dibenem_SAS_co

mpressed_Correccion_Cedul

a Folios 379

Aportar certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador publico

independiente que dictamina los EEFF. 

X
DOC.Propuesta_Dibenem_SA

S_compressed_Correccion_C

edula Folios 375

X

DOC. 

Propuesta_Dibenem_SAS_co

mpressed_Correccion_Cedul

a Folios 378

Aportar Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador publico independiente que dictamina los EEFF.

X

DOC. 

Propuesta_Dibenem_SAS_co

mpressed_Correccion_Cedul

aFolios 381-382

1.La razón cobertura de intereses difiere en el anexo capacidad financiera, RUP y la nota 13 Gasto no

operacionales, por lo tanto el indicador calculado presenta inconsistencia. 

2. El anexo de capacidad financiera no se encuentra debidamente suscrito por el Contador quien suscribre los EEFF.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

x

X

X

DIBENEM S.A.S Valor 

Valor 72,39

1.149.102.722$                                                26,19%

1.149.102.722$                                                1.133.229.722,00$                                                                                                                                                                        

15.873.000$                                                     934,88

301.002.273$                                                   12,88%

848.100.449$                                                   17,45%

147.991.314$                                                   

158.300$                                                           

-$                                                                        

Elaboró

Adriana Ruiz 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 21 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $60.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 21 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas - Departamento del Meta.”.

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por DIBENEM S.A.S NIT 901136726 - 1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Doc. 7.Capacidad Financiera- JASB - 

EEFF Jorge Alvaro a Dic 2022 - Folios 3 - 

47

X

Doc. 7.Capacidad Financiera - ARM  -00 

Estados Financieros ARM 2022 - Folios 1  

- 24

Integrante 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

1. El valor toral de la nota 13 total ingresos y nota 15 gastos de administracion

presenta diferencia de un peso frente al valor registrado en el estado de

resultados.

2. La sumatoria de la nota 15 Gasto de Ventas, otros gastos financieros y gastos

bancarios difieren de la informacion presentada de los EEFF

Iintegrante 2. ARM CONSULTING S.A.S..

La sumatoria del detalle de la nota 3,10 Otros pasivos difieren de la

informacion presentada de los EEFF

X
Doc. 7.Capacidad Financiera- JASB - 01 

Certificacion,   dictamen y no  Revisor 

Fiscal EEFF 2022 JASB PN - Folios 2 - 3

X
Doc. 7.Capacidad Financiera - ARM  -00 

Estados Financieros ARM 2022 - Folios 

26 - 28

X
Doc. 7.Capacidad Financiera- JASB - 3. 

Certificacion JCC_YOBANA 

REYES_26.09.23 - Folios 1

X
Doc. 7.Capacidad Financiera - 

11.Legales - ARM -  Contadora - 

Vigencia Emily 28-09-2023 - Folio 1

X
Doc. 7.Capacidad Financiera- JASB -

JCC_MILEYDIS_03.11.2023 - Folios 1
X

Doc. 7.Capacidad Financiera - 

11.Legales - ARM -  Contadora - 

Documentos Revisor fiscal ARM SAS - 

Folio 1

X
Doc. 7.Capacidad Financiera- JASB -2. 

Tarjeta  Prof Yoaban (1) (1) - Folios 1
X

Doc. 7.Capacidad Financiera - ARM  -00 

Estados Financieros ARM 2022 - Folio 

31

X
Doc. 7.Capacidad Financiera- JASB -CC 

Mileidys Sanchez Mora - Folios 2
X

Doc. 7.Capacidad Financiera - ARM  -00 

Estados Financieros ARM 2022 - Folio   

30

X
Doc. 7.Capacidad Financiera- ANEXO 

No. 12_ Formato de certificado 

capacidad financiera - Folio 1

X
Doc. 7.Capacidad Financiera- ANEXO 

No. 12_ Formato de certificado 

capacidad financiera - Folio 1

Integrante 2. ARM CONSULTING S.A.S.

El anexo 12 capacidad financiera no se encuentra debidamente firmado por el

Contador  quien suscribe  los EEFF.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

 JORGE ALVARO 

SANCHEZ BLANCO
ARM CONSULTING S.A.S.

Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 8,99

8.479.228.604$              10.039.386.000$                  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60,28%

10.053.297.461$            10.640.427.000$                  CAPITAL DE TRABAJO 16.457.956.466,00$              

1.173.063.138$              887.595.000$                       RAZON COBERTURA DE INTERESES 23,25

5.138.127.945$              7.336.252.000$                    RENTABILIDAD DEL ACTIVO 21,32%

4.915.169.516$              3.304.175.000$                    RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 53,67%

1.989.062.008$              2.422.445.000$                    

101.563.997$                  88.138.000$                          

50% 50%
-$                                      -$                                            

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 21 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se pueden validar los indicadores financieros 

debido a las observaciones presentadas en los 

EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $60.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO INTEGRANTE 2. ARM CONSULTING S.A.S.
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO MESETAS JA, integrada por JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO NIT 79,785,874-6  y ARM CONSULTING S.A.S. NIT 822007239-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 21 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
“Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas - Departamento del Meta.”.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. JURIDICO TECNICO 

FINANCIERO/BALANCE 2022 

COMPLETO Folios 01 - 13

X
DOC. JURIDICO TECNICO 

FINANCIERO/BALANCE 2022 

COMPLETO Folios 16 - 17

X
DOC. JURIDICO TECNICO 

FINANCIERO/BALANCE 2022 

COMPLETO Folios 22

X
DOC. JURIDICO TECNICO 

FINANCIERO/BALANCE 2022 

COMPLETO Folios 20

X
DOC. JURIDICO TECNICO 

FINANCIERO/BALANCE 2022 

COMPLETO Folios 15

X
DOC. JURIDICO TECNICO 

FINANCIERO/BALANCE 2022 

COMPLETO Folios 19

X
DOC. Anexo 12 FINANCIERO 

Folios 01

Inconsistencia en la cuenta de utilidad operacional, por lo anterior, los indicadores Razon Cobertura de Interes,

Rentabilidad del Activo y Rentabilidad del Patrimonio presentan diferencia.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

CONSTRUCTODO INGENIEROS 

CONTRATISTAS LIMITADA Valor 

Valor 26,06

620.108.350$                                                   2,72%

874.442.153$                                                   596.311.678,00$                                                                                                                                                                           

23.796.672$                                                     7,67

23.796.672$                                                     7,50%

850.645.481$                                                   7,71%

65.601.563$                                                     

8.547.951$                                                       

-$                                                                        

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez Higuera

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LIMITADA NIT 900084348-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 21 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas - Departamento del Meta.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $60.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 21 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

CARLOS BELTRAN CARLOS CANDANOZA Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 60,75

72.432.439$                       817.554.315$                 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10,80%

360.432.439$                    1.141.782.772$             CAPITAL DE TRABAJO $ 875.336.454,0

12.000.000$                       2.650.300$                     RAZON COBERTURA DE INTERESES 367,35

135.000.000$                    27.236.059$                   RENTABILIDAD DEL ACTIVO 55,31%

225.432.439$                    1.114.546.713$             RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 62,01%

165.832.439$                    665.045.039$                 

1.508.135$                         753.690$                        

51% 49%
-$                                         -$                                     

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ESCENARIOS CUBIERTOS, integrada por CARLOS JULIAN BELTRAN ROJAS NIT 86072023-0 y CARLOS ANDRES CANDANOZA REY NIT 79983947-4

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 21 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
“Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas - Departamento del Meta.”.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. CARLOS JULIAN BELTRAN ROJAS INTEGRANTE 2. CARLOS ANDRES CANDANOZA REY
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $60.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 21 de 2023,  el proponente es RECHAZADO desde el componente técnico y componente jurídico.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



Nombre del Proponente NIT del Proponente
Resultado Preliminar 

Técnico

DIBENEM S.A.S. 901.136.726
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

CONSORCIO MESETAS JA CUMPLE TÉCNICAMENTE

CONSTRUCTODO INGENIEROS 

CONTRATISTAS LIMITADA
900.084.348 CUMPLE TÉCNICAMENTE

CONSORCIO ESCENARIOS 

CUBIERTOS
RECHAZADO

Firma:

Firma:

Firma:

Jose Alejandro Barrera Sandoval

Juliana Durango Clavijo

Diana Catherin Rosas Cubillos

Comité Verificador y Evaluador de 

Propuestas

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

#

2

La presente se firma el día uno (1) del mes de diciembre de 2023.

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de 

Mesetas - Departamento del Meta.”.

4

1

Observaciones

El Comité Evaluador evidencia que para el contrato No. 676 DE 2007 no registra el acta de liquidación,

conforme a lo establecido en el numeral 3.3.6 "Nota 1: Los contratos presentados para acreditar la

experiencia, cuyo contratante hubiere sido una de las entidades públicas señaladas en el

artículo 2 de la ley 80 de 1993, deberán presentarse terminados y liquidados ." , por lo anterior, se

solicita subsanar y adjuntar el documento soporte de la liquidación del contrato

Una vez revisada la documentación presentada por el oferente, los componentes jurídico y técnico

evidencian que el Anexo No. 1 Carta de Presentación de la Propuesta, establece que conforme a la

"Nota 1.Los valores totales definidos en el análisis preliminar no podrán ser modificados so

pena de rechazo de la propuesta." ; Por tal motivo el proponente incurre en la causal de rechazo

número 21 "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la Constitución y la Ley."

3



NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Experiencia

Acreditar la experiencia a 

través de máximo tres (3) 

contratos terminados y/o 

liquidados en interventoría 

integral de proyectos de 

infraestructura educativa

0

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y ejecución 

del contrato.

Observaciones

Observaciones

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE

El Comité Evaluador evidencia que para el contrato No. 676 DE 2007 no registra el acta de liquidación, conforme a lo establecido en el numeral 3.3.6 "Nota 1: Los contratos presentados para acreditar la experiencia, cuyo contratante hubiere sido una de las entidades públicas señaladas en el artículo 2 de la ley 80 de 1993, deberán presentarse terminados y liquidados." , por lo anterior, se solicita subsanar y adjuntar el documento soporte de la liquidación del contrato

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo

ANEXO 15 - FORMATO DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 

fiscal o contador público del Proponente que acredita la 

experiencia, según corresponda

100,0% 3/10/2007 30/07/2008
MORALES, 

CORINTO, FLORIDA
370.776.531,00$             

ORIANA CAICEDO 

VERGARA / SUPERVISOR 

DE INFRAESTRUCTURA 

INMOBILIARIA ICBF

803,41 803,42 676 DE 2007

INSTITUTO COLOMBIANO 

DE BIENESTAR FAMILIAR - 

ICBF

DAIMCO SAS / ACCIONISTA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y

CONTABLE PARA LA CONSTRUCCIÓN DE TRES (3)

HOGARES MULTIPLES EN LOS MUNICIPIOS DE

MORALES Y CORINTO (CAUCA) Y FLORIDA

(VALLES DEL CAUCA)
1

SI 11

81101500 X

SMMLV

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE

Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).
Lugar de 

ejecución del 

contrato o 

convenio 

(Municipio – 

Departamento)

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato Entidad contratante

Total Participación 0,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas - Departamento del Meta.”

Nombre del Proponente DIBENEM S.A.S. NIT 901.136.726



CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Experiencia

Acreditar la experiencia a 

través de máximo tres (3) 

contratos terminados y/o 

liquidados en interventoría 

integral de proyectos de 

infraestructura educativa

2

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y ejecución 

del contrato.

Observaciones

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y ejecución 

del contrato.

Observaciones

Observaciones

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas - Departamento del Meta.”

Nombre del Proponente CONSORCIO MESETAS JA NIT

Total Participación 100,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 79.785.874 50,00%

ARM CONSULTING S.A.S 822.007.239 50,00%

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato Entidad contratante

Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).
Lugar de 

ejecución del 

contrato o 

convenio 

(Municipio – 

Departamento)

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

1

SI 35

81101500 X

SMMLV

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la Acreditación 

de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 

fiscal o contador público del Proponente que acredita la 

experiencia, según corresponda

100,0% 13/11/2012 12/08/2013 BOGOTÁ 68.529.088,00$               
JUAN CARLOS AMAYA PICO 

/ ALCALDE LOCAL DE 

CIUDAD BOLÍVAR

116,25 116,25 CIN - 107 - 2012
JORGE ALVARO SANCHEZ 

BLANCO

FONDO DE DESARROLLO 

LOCAL CIUDAD BOLIVAR

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA,

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, JURÍDICA

Y AMBIENTAL LAS ADECUACIONES Y MEJORAS DE

LOS COLEGIOS DISTRITALES DE LA LOCALIDAD

DE CIUDAD BOLÍVAR POR LA MODALIDAD DE

PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULAR DE

REAJUSTE, DE CONFORMIDAD CON LOS

ESTUDIOS PREVIOS, EL PLIEGO DE CONDICIONES

Y LA PROPUESTA PRESENTADA

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 

fiscal o contador público del Proponente que acredita la 

experiencia, según corresponda

100,0% 4/07/2013 3/08/2014 BOGOTÁ 141.000.000,00$             
JUAN CARLOS AMAYA PICO 

/ ALCALDE LOCAL DE 

CIUDAD BOLÍVAR

228,9 228,90 CIN – 065 – 2013
JORGE ALVARO SANCHEZ 

BLANCO

FONDO DE DESARROLLO 

LOCAL CIUDAD BOLIVAR

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA,

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, JURIDICA

Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA N°

COP-125-2012”

81101500 X

SMMLV CUMPLE

2

SI 38

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo

ANEXO 15 - FORMATO DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE



CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Experiencia

Acreditar la experiencia a 

través de máximo tres (3) 

contratos terminados y/o 

liquidados en interventoría 

integral de proyectos de 

infraestructura educativa

2

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y ejecución 

del contrato.

Observaciones

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y ejecución 

del contrato.

Observaciones

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas - Departamento del Meta.”

Nombre del Proponente CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LIMITADA NIT 900.084.348

Total Participación 0,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato Entidad contratante

Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).
Lugar de 

ejecución del 

contrato o 

convenio 

(Municipio – 

Departamento)

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

1

SI 52

81101500 X

SMMLV

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 

fiscal o contador público del Proponente que acredita la 

experiencia, según corresponda

100,0% 21/10/2022 1/03/2023 VISTA HERMOSA 145.982.369,00$             

JUAN PABLO SERNA 

NARVAEZ / SUPERVISOR 

DEL DAPRE

125,84 125,85 FP-313-2022

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DE LA 

PRESIDENCIA

DE LA REPUBLICA

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LIMITADA

INTERVENTORÍA INTEGRAL: TÉCNICA,

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE

CUBIERTA PARA CANCHA MÚLTIPLE DEL

COLEGIO NACIONALIZADO LOS CENTAUROS

SEDE ESCUELA URBANA LA ESPERANZA EN EL

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA, META.

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 

fiscal o contador público del Proponente que acredita la 

experiencia, según corresponda

100,0% 22/09/2015 19/03/2016 PENSILVANIA 101.444.319,00$             
LUIS ALFREDO AVILA 

TORRES / RECTOR 

UNIVERSIDAD

147,14 147,14 074 DE 2015

INSTITUCIÓN DE 

EDUCACION SUPERIOR 

COLEGIO

INTEGRADO NACIONAL 

ORIENTE DE CALDAS-

CINOC

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LIMITADA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA Y AMBIENTAL, PARA EL CONTRATO

DE OBRA OBJETO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LP-

001-2015 CORRESPONDIENTE A LAS

DEMOLICIONES DEL PUENTE Y TRES BLOQUES

DE LA SEDE CENTRAL, LA CASA DE HABITACIÓN,

AULAS DE LA GRANJA Y LA CAPILLA, LA

AMPLIACIÓN DEL BLOQUE 2 DE LA SEDE

CENTRAL, EL REFORZAMIENTO DEL CENTRO DE

LA MADERA Y LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DEL

CTT GRANJA; BIBLIOTECA Y LABORATORIOS

PERTENECIENTES A LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA

IES- CINOC, EN EL MUNICIPIO DE PENSILVANIA

CALDAS.

81101500 X

SMMLV CUMPLE

2

SI 21



CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Experiencia

Acreditar la experiencia a 

través de máximo tres (3) 

contratos terminados y/o 

liquidados en interventoría 

integral de proyectos de 

infraestructura educativa

2

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas - Departamento del Meta.”

Nombre del Proponente CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LIMITADA NIT 900.084.348

Total Participación 0,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato Entidad contratante

Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).
Lugar de 

ejecución del 

contrato o 

convenio 

(Municipio – 

Departamento)

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

1

SI 52

81101500 X

SMMLV

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE100,0% 21/10/2022 1/03/2023 VISTA HERMOSA 145.982.369,00$             

JUAN PABLO SERNA 

NARVAEZ / SUPERVISOR 

DEL DAPRE

125,84 125,85 FP-313-2022

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DE LA 

PRESIDENCIA

DE LA REPUBLICA

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LIMITADA

INTERVENTORÍA INTEGRAL: TÉCNICA,

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE

CUBIERTA PARA CANCHA MÚLTIPLE DEL

COLEGIO NACIONALIZADO LOS CENTAUROS

SEDE ESCUELA URBANA LA ESPERANZA EN EL

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA, META.

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y ejecución 

del contrato.

Observaciones

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y ejecución 

del contrato.

X

Observaciones

CONSORCIO LA RESERVA / 

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LIMITADA

INTERVENTORÍA ADMINISTRATIVA, TÉCNICA,

FINANCIERA Y AMBIENTAL, PARA LA

CONSTRUCCIÓN Y REPARACIONES LOCATIVAS

DE AULAS Y DE BATERIAS SANITARIAS DE LAS

SEDES EDUCATIVAS AFECTADAS POR LA

TEMPORADA INVERNAL DESDE EL 01 DE

SEPTIEMBRE A 10 DE DICIEMBRE DE 2011 EN LAS

ZONAS 7 – 8 – 9 – 11 QUE INCLUYEN EL;

SUBGRUPO 3 DEPARTAMENTO DE SANTANDER

MUNICIPIOS DE CARCASÍ, FLORIDABLANCA,

ARATOCA, CHIMA, MOGOTES, OIBA, PUERTO

PARRA, SABANA DE TORRES: SUBGRUPO 4

DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA MUNICIPIO

DE EL ROSAL; SUBGRUPO 5 DEPARTAMENTOS

DE CAQUETÁ, HUILA Y TOLIMA MUNICIPIOS DE

CARTAGENA DEL CHAIRÁ, SAN VICENTE DEL

CAGUAN, AGRADO, ALPUJARRA Y ATACO;

SUBGRUPO 7 DEPARTAMENTOS DE CAUCA Y

META DEL CAUCA MUNICIPIOS DE EL TAMBO,

JAMBALÓ, PATÍA, VISTA HERMOSA Y MESETAS

(META), EN DESARROLLO DEL CONVENIO No. 9677-

04-720-2012 CELEBRADO ENTRE EL FONDO

NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE

DESASTRES FNGRD – FIDUPREVISORA S.A. Y EL

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL.

3

SI 4

81101500 X

SMMLV NO CUMPLE

80101600

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 

fiscal o contador público del Proponente que acredita la 

experiencia, según corresponda

90,0% 29/10/2013 28/02/2014

 SANTANDER, 

CAQUETÁ, HUILA, 

TOLIMA, CAUCA Y 

META

43.002.960,00$               
CARLOS IVAN MÁRQUEZ 

PÉREZ / GERENTE DE 

UNIDAD

69,81 62,83 9677-04-960-2013

UNIDAD NACIONAL PARA 

GESTION DEL RIESGO DE

DESASTRE

SI 50

81101500 X

SMMLV

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 

fiscal o contador público del Proponente que acredita la 

experiencia, según corresponda

90,0% 5/03/2012 5/06/2012

SAN JUAN DE 

ARAMA, VISTA 

HERMOSA, 

GRANADA, Y 

MESETAS

54.516.600,00$               
CLAUDIA MERCEDES NIÑO 

CARDENAS / SUPERVISOR
96,2 86,58 220 DE 2011

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO PARA LA

PROSPERIDAD SOCIAL

CONSORCIO PROGRESAR 

2011 / CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LIMITADA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA Y AMBIENTAL DE LA CONSTRUCCION

DE ESCUELAS EN EL DEPARTAMENTO DEL META

EN LOS MUNICIPIOS DE SAN JUAN DE ARAMA,

VISTA HERMOSA, GRANADA, Y MESETAS.
4

NO CUMPLE



CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Experiencia

Acreditar la experiencia a 

través de máximo tres (3) 

contratos terminados y/o 

liquidados en interventoría 

integral de proyectos de 

infraestructura educativa

2

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 021 de 2023

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la Construcción de un Centro Deportivo Cubierto en un establecimiento educativo rural en el municipio de Mesetas - Departamento del Meta.”

Nombre del Proponente CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LIMITADA NIT 900.084.348

Total Participación 0,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato Entidad contratante

Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).
Lugar de 

ejecución del 

contrato o 

convenio 

(Municipio – 

Departamento)

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

1

SI 52

81101500 X

SMMLV

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE100,0% 21/10/2022 1/03/2023 VISTA HERMOSA 145.982.369,00$             

JUAN PABLO SERNA 

NARVAEZ / SUPERVISOR 

DEL DAPRE

125,84 125,85 FP-313-2022

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DE LA 

PRESIDENCIA

DE LA REPUBLICA

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LIMITADA

INTERVENTORÍA INTEGRAL: TÉCNICA,

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE

CUBIERTA PARA CANCHA MÚLTIPLE DEL

COLEGIO NACIONALIZADO LOS CENTAUROS

SEDE ESCUELA URBANA LA ESPERANZA EN EL

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA, META.

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y ejecución 

del contrato.

Observaciones

Observaciones

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE

El Comité Evaluador evidencia que para los contratos No. FP-313-2022 y 220 DE 2011 falta el acta de liquidación, conforme a lo establecido en el numeral 3.3.6 "Nota 1: Los contratos presentados para acreditar la experiencia, cuyo contratante hubiere sido una de las entidades públicas señaladas en el artículo 2 de la ley 80 de 1993, deberán presentarse terminados y liquidados ." , por lo anterior, y dado que el proponente cumple con los dos contratos restantes, no se solicitaran subsanación 

de los mismo, en el entendido que no tendrian un valor agregado en la evaluación de los criterios de ponderación, en razón de la "Nota 2: En caso de que alguno de los contratos que se acreditaron para dar cumplimiento de los requisitos técnicos habilitantes haya sido objeto de subsanación, no será tenido en cuenta en el proceso de ponderación."

El Comité Evaluador evidencia que para el contrato No. 9677-04-960-2013 no registra la totalidad de los códigos de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC), conforme a lo establecido en el numeral 3.3.1.1 subnumeral 2 "Los contratos presentados para acreditar experiencia se deben encontrar clasificados en el RUP en los códigos de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) en el tercer nivel, que se relacionan a continuación: 81101500 y 80101600.

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo

ANEXO 15 - FORMATO DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

SI 26

81101500 X

5

ANGEL MARTIN PECCIS / 

REPRESENTANTE
CUMPLE

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 

fiscal o contador público del Proponente que acredita la 

experiencia, según corresponda

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA AL TRANSPORTE, LA

CONSTRUCCIÓN DE LAS BASES Y LA

INSTALACIÓN DE LAS AULAS PARA ATENDER LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS AFECTADAS POR LA

OLA INVERNAL EN EL DEPARTAMENTOS DE

CHOCO. ESTA CONTRATACIÓN SE REALIZA EN EL

MARCO DE LOS CONVENIOS MEDIANTE LOS

CUALES LA OEI SE OBLIGA PARA CON EL

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL A

EJECUTAR LAS FASES 1 Y 2 DEL PLAN DE ACCIÓN

DE EMERGENCIA INVERNAL DEL SECTOR

EDUCATIVO”.

90,0% 5/02/2013 15/04/2013 CHOCO 230.533.470,00$             SMMLV 391,07 351,96 C-00045-2013

ORGANIZACIÓN DE 

ESTADOS 

IBEROAMERICANOS OEI

CONSORCIO LA RESERVA / 

CONSTRUCTODO 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS LIMITADA
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